
Ilustre Municipalidad de Quillota 

RSH - SUBSIDIOS 

SUB-DEPTO. ADMINISTRACIONDE SUBSIDIOS COMUNA : Quillota 

DECRETO Nro : 9 

Fecha : 10/03/2023 

V I S T O S : 

 
VISTOS. 

1.- Lo dispuesto en la ley N°18778 modificada por las leyes N°18899. N°19059 y N°19338 que establece el subsidio al pago del consumo de agua. 

2.- Lo dispuesto en el Art. N°7 del D:S. N°195 que reglamenta la Ley NB°18.778. 

3.- La Resolución exenta N°2760 de fecha 09/04/2020 de Intendencia Regional, que distribuye el número y monto de subsidio por comuna. 

TENIENDO PRESENTE: 

4.- La Resolución N°1600 de 2008 de Controlaría General de la República que fija exención; del trámite de toma de razón en virtud de las 

facultades que confiere la Ley N°18.695 Orgánica Constitucional de Municipalidad y sus posteriores modificaciones. 

5.- DECRETO.: Extíngase el primer día hábil del mes siguiente a la fecha de este decreto el derecho a percibir el subsidio al pago de servicios de 

agua a las personas que a continuación se indican: 

 
 

D E C R E T O :  

EXTINGASE EL BENEFICIO DEL SUBSIDIO AL PAGO AL AGUA POTABLE Y SERVICIO DE 

ALCANTARILLADO DE AGUAS SERVIDAS, A LAS PERSONAS QUE A CONTINUACION SE INDICAN: 
 
 

Cor Tramo Nro Servicio Nombre Run Causal Nro Dec Fecha Inicio Direcc. 

1 1 000005501256 Astudillo Fierro     Samuel 4073328-0 3 9 01/04/2023 Santa Margarita 159 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DISTRIBUCIÓN 

1.- Gobernación Provincial Qta. 

2.- Empresa de agua potable 

3.- of. de contab y presupuesto 

4.- Archivo 


